令 和 ７ 年 ６ 月 ６ 日

北 九 州 市 門 司 区 役 所

【これまでの様子（各団体の実演披露、講義）】

報道機関各位

門司区の貴重な観光資源かつ日本遺産にも認定された「門司港発祥バナ

ナの叩き売り」。伝統芸能の保存継承と後継者育成を目的とした「門司港バ

ナナ塾」を今年も開催します。第１９期となる今年は、３０歳代から７０歳代

の方、合計１９名（塾生１５名、研修生４名）を迎え、下記の通り開講式を開催

します。また、開講式終了後は、引き続き第 1 回講義を行います。

ぜひ事業の周知と取材のほど、よろしくお願いいたします。

第 1９期「門司港バナナ塾」開講式

１  日時 令和７年６月１４日（土）１０：００～１１：００頃

※開講式後、引き続き、第１回講義（11:00～12:00）

を行います。（第 1 回講義も取材可能です）

２ 場所 門司生涯学習センター ３階 第１・２会議室

（門司区栄町３番７号 TEL：093-332-0887）

３  開講式プログラム

（１）主催者挨拶

門司区役所、門司港バナナの叩き売り連合会

（２）門司港バナナ塾 第１９期塾長挨拶

（３）門司港バナナ塾 第１９期委員紹介

（４）テキスト著者紹介

（５）受講生・研修生自己紹介

 ※「研修生」･･･ 昨年度までの受講生で、再度受講を

希望した方。

（６）門司港バナナの叩き売り連合会実演披露（7 団体）

（７）集合写真撮影

〈お問い合わせ先〉

 門司区役所総務企画課

TEL：093‐331-2252

           担当：奥本（係長）・宮﨑（課長）